
2023年 9月 18日 

三井・ケマーズ フロロプロダクツ株式会社 

 

清水工場における事故について 

 

2023年 9月 17日（日）、15時 33分に弊社清水工場において事故が発生しました。 

本事故による負傷者はおりません。近隣住民の皆様、関係ご当局の皆様、お客様をはじめとす

る多くの方々に多大なご心配・ご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。 

本事故に関し、現時点で判明しております内容は下記のとおりです。 

 

記 

 

１、 発生場所 

静岡県静岡市清水区三保 3600 

三井・ケマーズ フロロプロダクツ株式会社 清水工場 

フッ素樹脂製造設備 

 

２、 発生日時 

9月 17日（日）、 15時 33分 

 

３、 被害状況 

・人的被害 ： なし 

・物的被害 ： 現在調査中 

 

４、 工場構外への影響 

現時点で、有害物質の工場構外への漏洩、その他の影響は確認されておりません。 

 

５、 製品供給への影響 

弊社営業部へお問い合わせください。 

 

６、 原因究明と対策 

関係ご当局のご指導を仰ぎつつ、事故原因の調査および対策を進めてまいります。 

近隣住民や関係先の皆様へ、誠意をもって対応してまいります。 

 

以 上 


